
OGGETTO:CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO
PIENO E INDETERMINATO DI UN POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO
CONTABILE (CAT. D) - NOMINA COMMISSIONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI:

La Delibera di Consiglio Comunale n° 8 del 27 marzo 2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione
2021-2023 ed i suoi allegati, così come previsto dall’art.11 comma 3 del D. Lgs. n. 118/2011;
La Delibera Consiglio Comunale n° 14 del 14 maggio 2021 con la quale è stato approvato il Rendiconto della gestione
2020 ed i suoi allegati, così come previsto dall’art.11 del D. Lgs. n. 118/2011;
La Delibera di Consiglio Comunale n° 26 del 28 luglio 2021 con la quale è stata approvata la Salvaguardia degli equilibri e
l’Assestamento di bilancio, così come previsto dagli art. 193 e 175 ca. 8 del D. Lgs. n. 267/2000;
La Delibera di Consiglio Comunale n° 27 del 28 luglio 2021 con la quale è stata approvato il Documento Unico di
Programmazione Semplificato 2022-2024, così come previsto dall’art. 170 del D. Lgs. n. 267/2000;
Il Decreto del Sindaco n° 1 del 04.01.2021 con il quale vengono nominati i Responsabili di Posizione Organizzativa del
Comune di Redondesco per l’anno 2021.
La Delibera di Consiglio Comunale n° 48 del 27-09-2011 e s.m.i con la quale è stato deliberato il Regolamento per la
fornitura di beni e servizi in economia;
La Delibera di Consiglio Comunale n° 17 del 29-06-2021 e s.m.i con la quale è stato deliberato il Regolamento di
contabilità dell’Ente;

PREMESSO che:
con deliberazione di Giunta comunale n° 11 del 04/03/2022 “Aggiornamento del piano triennale del fabbisogno di-
personale 2022/2024 è stato deliberato il nuovo piano occupazionale 2022 – 2024, che prevede l’istituzione e le modalità
per la copertura di un posto a tempo pieno ed indeterminato Istruttore Direttivo Contabile – categoria D – CCNL personale
non dirigente Regioni ed Autonomie Locali da destinare all’Area Finanziaria;
con determina del Responsabile del Servizio n°27 del 26/04/2022 è stato approvato il bando di concorso pubblico, per soli-
esami, per la copertura di nr. un posto a tempo pieno ed indeterminato Istruttore Direttivo Contabile – categoria D – CCNL
personale non dirigente Regioni ed Autonomie Locali da destinare all’Area Finanziaria;

ACCERTATO che:
al bando sopra citato è stata data ampia diffusione mediante pubblicazione:-

all’Albo Pretorio informatico dal 30/05/2022 – 14/06/2022 - Reg. n°196;
sulla Gazzetta Ufficiale on line – 4̂ Serie Speciale – Concorsi n° 50 del 24/06/2022;

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA
SERVIZI FINANZIARI
RAGIONERIA

N. registro particolare 40 DEL 31-08-2022

N. registro generale 140 DEL 31-08-2022

Comune di Redondesco
Provincia di Mantova

COPIA



sul sito istituzionale in home page ed alla sezione “Bandi di Concorso” in “Amministrazione trasparente;
invio alle OO.SS.;
il termine per la presentazione delle domande era fissato per il giorno 24/07/2022, ore 12.00;
sono pervenute nei termini e con le modalità previste nel bando n°6 domande di partecipazione;
i termini per la presentazione delle domande di ammissione al bando di concorso pubblico di cui sopra sono scaduti;

RITENUTO di procedere alla nomina della commissione Giudicatrice incaricata dell’espletamento della procedura concorsuale per
l’assunzione del posto vacante in oggetto;

DATO ATTO che:
a norma delle vigenti disposizioni normative e regolamentari, le Commissioni Giudicatrici sono composte da tecnici esperti
nelle materie oggetto della selezione scelti tra i funzionari delle Amministrazioni, docenti ed estranei alle stesse ed inoltre
non possono farne parte i componenti dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, non possono ricoprire cariche
politiche o essere rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni
professionali;
a norma dell’art. 35-bis, comma 1 lett. a) del D. Lgs n. 165/2001, introdotto dalla Legge n. 190/2012, “Coloro che sono
stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del
codice penale non possono fare parte, anche con compiti di segreteria, di commissioni per l'accesso o la selezione a pubblici
impieghi”;
a norma dell’art. 57, comma 1, lett. a) del D. Lgs. n. 165/2001, le pubbliche amministrazioni, al fine di garantire pari
opportunità tra uomini e donne per l'accesso al lavoro ed il trattamento sul lavoro: riservano alle donne, salva motivata
impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso, fermo restando il principio di cui
all'articolo 35, comma 3, lettera e); in caso di

quoziente frazionario si procede all' arrotondamento all'unità superiore qualora la cifra decimale sia pari o superiore a 0,5 e
all'unità inferiore qualora la cifra decimale sia inferiore a 0,5; …. Omissis;

VISTA la richiesta prot. n° 3179 del 05/08/2022 del Comune di Redondesco e l’autorizzazione rilasciata dal Comune di
Trevenzuolo in data 23/08/2022, n. prot. 8027, qui pervenuta in data 23/08/2022 al prot. n°3388, per lo svolgimento
dell’incarico di membro esperto della commissione di concorso pubblico indetto da questo Comune, per la copertura di un posto
vacante di a tempo pieno ed indeterminato Istruttore Direttivo Contabile – categoria D – CCNL personale non dirigente Regioni
ed Autonomie Locali da destinare all’Area Finanziaria;

VISTA la richiesta prot. n° 3180 del 05/08/2022 del Comune di Redondesco e l’autorizzazione rilasciata dal Comune di
Marmirolo in data 31/08/2022, n. prot. 6170, qui pervenuta in data 01/09/2022 al prot. n°4546, per lo svolgimento dell’incarico
di membro esperto della commissione di concorso pubblico indetto da questo Comune, per la copertura di un posto vacante di a
tempo pieno ed indeterminato Istruttore Direttivo Contabile – categoria D – CCNL personale non dirigente Regioni ed
Autonomie Locali da destinare all’Area Finanziaria;

RITENUTO che i componenti delle Commissioni giudicatrici in parola, all’atto dell’insediamento della Commissione stessa,
debbano sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti l’insussistenza delle incompatibilità menzionate e delle condanne
ai sensi del predetto art. 35- bis del D.Lgs. n. 165/2001 e che, in caso contrario, decadranno dalla nomina;

ACQUISITA agli atti la dichiarazione di accettazione della nomina e di insussistenza di cause di incompatibilità e assenza di
conflitto di interessi da parte del dott. Mattia Cortesi, Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Trevenzuolo;

ACQUISITA agli atti la dichiarazione di accettazione della nomina e di insussistenza di cause di incompatibilità e assenza di
conflitto di interessi da parte del dott. Nicholas Castelletti, Istruttore Direttivo-Contabile del Comune di Marmirolo;

RICHIAMATO il D.P.C.M. 24/04/2020 “Determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti delle commissioni
esaminatrici e della Commissione per l’attuazione del progetto di riqualificazione delle pubbliche amministrazioni”, con il
quale si provvede all’aggiornamento della misura dei compensi da corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici
e al personale di vigilanza delle procedure concorsuali”

DATO ATTO che ai componenti della commissione vengono corrisposti i seguenti compensi:
Presidente della commissione: € 0,00 in quanto dipendente interno del comune;-
Segretario della commissione: € 0,00 in quanto dipendente interno del comune;-
Membro esterno: € 500,00 ciascuno;-

DATO ATTO altresì che i compensi ai componenti della commissione sono soggetti ad IRAP;

RICHIAMATO il D. Lgs. n°118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n°42”,
successivamente modificato dal D. Lgs. n°126/2014.

VISTI:



- il D. Lgs. 267/2000;
- il D.P.R. 9 maggio 1994, n°487 e s.m.i.;
- il D. Lgs. n°165/2001;
lo statuto comunale;-
il vigente regolamento comunale per la disciplina dei concorsi;-
il D. Lgs. n°33 del 14/03/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di-
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

DETERMINA

DI APPROVARE i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del dispositivo della1)
presente determina;

DI NOMINARE la sottoindicata commissione giudicatrice per l’espletamento della procedura concorsuale per la copertura2)
di n°1 posto vacante di Operaio specializzato-autista di scuolabus, Categoria B3, a tempo pieno e indeterminato, approvato
con precedente determinazione n°135 del 14/09/2021, per le motivazioni di cui alla premessa:

Grassi dott. Raffaele Pio Segretario Comunale presso il comune di Redondesco Presidente

Cortesi dott. Mattia Istruttore Direttivo dell’Area Finanziaria presso il

Comune di Trevenzuolo – Cat. D1

Membro Esterno

Castelletti dott. Nicholas Istruttore Direttivo dell’Area Finanziaria presso il

Comune di Marmirolo – Cat. D1

Membro Esterno

Martinelli Cecilia Istruttore Amministrativo dell’Area Servizi

Demografici presso il Comune di Redondesco – Cat.

C4

Segretario Verbalizzante

DI ASSUMERE impegno di spesa, per il compenso dei membri della commissione, di presunti € 1.230,00, quale3)
compenso per componente la commissione ed eventuale rimborso spese, al capitolo 101303/5 “PRESTAZIONE DI
SERVIZI UFF. RAGIONERIA” – cod. di bilancio 01.03.1.03.02.99.999 del bilancio di previsione 2022/2024, annualità
2022;

DI ASSUMERE impegno di spesa, per il compenso dei membri della commissione, di presunti € 85,00, quale IRAP sul4)
compenso per componente la commissione, al capitolo 101307/1 “GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, ECC.:
I.R.A.P. SU STIPENDI” – cod. di bilancio 01.03.1.02.01.01.001 del bilancio di previsione 2022/2024, annualità 2022;

DI DARE APPLICAZIONE alle disposizioni normative previste nel D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013 in materia di obblighi5)
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni ed in particolare in ordine
alla pubblicazione ai sensi del medesimo decreto nel sito web istituzionale dell’Ente – Sezione “Amministrazione
trasparente” degli atti e provvedimenti prescritti dalle specifiche disposizioni di legge.

DI DARE ATTO che in ordine al presente provvedimento saranno osservate le disposizioni in materia di trasparenza così6)
come previsto dal D. Lgs 33/2013;

DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata, con effetto di pubblicità legale, per quindici giorni7)
consecutivi all’Albo pretorio on-line del Comune di Redondesco (MN).

Cap./Art. 101303/5 Descrizione PRESTAZIONE DI SERVIZI UFF. RAGIONERIA

Miss./Progr.  01/03 PdC finanz. 01.03.1.03.02.99.999

Imp. n.  174/2022 Importo € 1.230,00 Esigibilità 2022

Cap./Art. 101307/1 Descrizione GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, ECC.: I.R.A.P. SU
STIPENDI

Miss./Progr.  01/03 PdC finanz. 01.03.1.02.01.01.001

Imp. n.  175/2022 Importo € 85,00 Esigibilità 2022



Il responsabile del Servizio
F.to Facchinelli Massimo



DETERMINAZIONE N. 40 DEL 31-08-2022

SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.151 –
comma 4° del D.Lgs. 18.08.2000 n.267. Visto attestante la  compatibilità dei pagamenti derivanti
dal presente impegno di spesa, ai sensi dell’art. 9 del decreto legge 78/2009;

Redondesco lì 31-08-2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Facchinelli Massimo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente Determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo
pretorio del Comune per 15 gg.  consecutivi a far data dal 01-09-2022 al 16-09-2022                    N.
298.

Redondesco lì 01-09-2022

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grassi Raffaele Pio

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Redondesco lì ____________
IL SEGRETARIO COMUNALE

 Grassi Raffaele Pio


